РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2016

      № 2683
г. Тында
	О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды  от 03.10.2014г. № 3668 «Об утверждении муниципальной программы  «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории города Тынды Амурской области на 2015-2020 годы»

В  соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях корректировки мероприятий муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории города Тынды Амурской области на 2015-2017 годы», Администрация города Тынды:

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории города Тынды Амурской области на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации города Тынды  от 03.10.2014г. № 3668   (в редакции постановлений Администрации города Тынды от 24.02.2015г. № 612; от 01.10.2015г. № 3968 от 08.12.2015г. №4635 от 14.01.2016 № 32):
1.1  в паспорте программы внести следующие изменения:

1.1.1 в графе «Объёмы и источники финансирования программы» цифры «378,2» заменить цифрами «435,9», строку «2017 год -35,75 тыс. рублей» заменить цифрами «2017 год -93,5 тыс. рублей»;

1.1.2 в разделе 6. «Ресурсное обеспечение программы» цифры «378,2»  заменить на цифры «435,9».
1.1. Приложение 2 «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета» к программе изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее   постановление в газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети Интернет:gorod.tynda.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Тынды по социальной политике О.В.Лоцман
Мэр города Тынды                                                                            Е.П.Черенков
	Приложение 1

	к постановлению Администрации города Тынды

	от 11.10.2016 № 2683

	      Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,основного мероприятия, мероприятия
	Координатор муниципальной программы,   координатор подпрограммы, участники  программы
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РЗ ПР
	ЦСР
	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории города Тынды Амурской области на 2015-2020 годы»
	Всего, в том числе

	435,9
	35,0
	200,0
	93,5
	35,8
	35,8
	35,8

	Координатор программы:КДМ Администрации города Тынды
	012
	0707

	252,4
	35,0
	16,5
	93,5
	35,8
	35,8
	35,8

	1 Участник подпрограммы: Управление Образования Администрации города Тынды
	014
	0702

	23,1
	0,0
	23,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2Участник программы:Комитет по культуре Администрации города Тынды
	008
	0801

	84,7
	0,0
	84,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3 Участник Комитет по Физкультуре и спорту Администрации города Тында
	1100
	1102

	75,7
	0,0
	75,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Основное мероприятие «Совершенствование системы профилактики наркомании»
	Координатор программы:КДМ Администрации города Тынды
	012
	0707

	217,4

	16,5
	93,5
	35,8
	35,8
	35,8

	1 Участник подпрограммы: Управление Образования Администрации города Тынды
	014
	0702

	23,1

	23,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2 участник программы:Комитет по культуре Администрации города Тынды
	008
	0801

	84,7

	84,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3 Участник Комитет по Физкультуре и спорту Администрации города Тында
	1100
	1102

	75,7

	75,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Реализация на территории города целенаправленных мер по профилактике первичного употребления наркотиков.
	КДМ Администрации г. Тынды
	012
	0707
	17 0 2369
	35,0
	35,0

	012
	0707
	17 0 01 23690
	217,4

	16,5
	93,5
	35,8
	35,8
	35,8

	1 Участник подпрограммы: Управление Образования Администрации города Тынды
	014
	0702
	17 0 2369
	0,0
	0,0

	014
	0702
	17 0 01 23690
	23,1

	23,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2 участник программы:Комитет по культуре Администрации города Тынды
	008
	0801
	17 0 2369
	0,0
	0,0

	008
	0801
	17 0 01 23690
	84,7

	84,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3 Участник Комитет по Физкультуре и спорту Администрации города Тында
	1100
	1102
	17 0 2369
	0,0
	0,0

	1100
	1102
	17 0 01 23690
	75,7

	75,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Проведение мониторинга наркоситуации на территории города Тынды Амурской области.
	Комитет по делам молодежи Администрации города Тынды
	012
	0707
	17 0 2369
	0,0
	0,0

	012
	0707
	17 0 01 23690
	6,0

	0,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Акции антинаркотической направленности (профилактика первичного употребления наркотиков).
	Комитет по делам молодежи Администрации города Тынды
	012
	0707
	17 0 2369
	6,5
	6,5

	012
	0707
	17 0 01 23690
	68,5

	6,0
	23,5
	13,0
	13,0
	13,0

	Управление Образования Администрации города Тынды
	014
	0702
	17 0 2369
	0,0
	0,0

	014
	0702
	17 0 01 23690
	2,3

	2,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Физкультурно-спортивные мероприятия антинаркотической направленности.
	Комитет по Физкультуре и спорту Администрации города Тында
	1100
	1102
	17 0 2369
	0,0
	0,0

	1100
	1102
	17 0 01 23690
	75,7

	75,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление Образования Администрации города Тынды
	014
	0702
	17 0 2369
	0,0
	0,0

	014
	0702
	17 0 01 23690
	18,5

	18,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Конкурсы, викторины антинаркотической направленности.
	Комитет по делам молодежи Администрации города Тынды
	012
	0707
	17 0 2369
	10,5
	10,5

	012
	0707
	17 0 01 23690
	109,4

	10,5
	30,5
	22,8
	22,8
	22,8

	Управление Образования Администрации города Тынды
	014
	0702
	17 0 2369
	0,0
	0,0

	014
	0702
	17 0 01 23690
	2,3

	2,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5
	Мероприятия воспитательного, образовательного, культурного характера, направленные на развитие личности и мотивацию к здоровому образу жизни.
	Комитет по культуре Администрации города Тынды
	008
	0801
	17 0 2369
	0,0
	0,0

	008
	0801
	17 0 01 23690
	75,4

	75,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по делам молодежи Администрации города Тынды
	012
	0707
	17 0 2369
	0,0
	0,0

	012
	0707
	17 0 01 23690
	2,5

	0,0
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6
	Мероприятия, направленные на информирование населения, формирование антинаркотической медиасреды.
	Комитет по делам молодежи Администрации города Тынды
	012
	0707
	17 0 2369
	18,0
	18,0

	012
	0707
	17 0 01 23690
	31,0

	0,0
	31,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по культуре Администрации города Тынды
	008
	0801
	17 0 2369
	0,0
	0,0

	008
	0801
	17 0 01 23690
	9,3

	9,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7
	Развитие системы выявления лиц, употребляющих наркотики в немедицинских целях.
	Комитет по делам молодежи Администрации города Тынды
	012
	0707
	17 0 2369
	0,0
	0,0

	012
	0707
	17 0 01 23690
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0